



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «Об учреждении премий Тульской области в сфере науки и техники»

Принят
Тульской областной Думой
27 сентября 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 5 января 2003 года № 362-ЗТО «Об учреждении премий Тульской области в сфере науки и техники» (Тульские известия, 2003, 9 января; 2008, 10 июля; 2012, 20 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«одна премия имени Е.Н. Сабинина в сумме 200 тысяч рублей за значительный вклад в разработку и внедрение в производство высокотехнологичной продукции гражданского и двойного назначения в организациях оборонно-промышленного комплекса области.»;

б) в части 4 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

2) в абзаце пятом части 3 статьи 2 слово «губернаторе» заменить словом «Губернаторе»;

3) в статье 3:

а) в части 1:

в абзаце втором слово «губернаторе» заменить словом «Губернаторе», слово «две» заменить словом «три»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Члены первой комиссии рассматривают работы, представленные на соискание премии имени Б.С. Стечкина, второй – работы, представленные на соискание премии имени К.Д. Ушинского, третьей – работы, представленные на соискание премии имени Е.Н. Сабинаина.»;

в абзаце четвертом слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в абзаце втором части 2 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

в) в части 5 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

4) в статье 5:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Каждому автору и (или) члену авторского коллектива работы, удостоенной премии, присваивается соответственно звание «Лауреат премии Тульской области в сфере науки и техники имени Б.С. Стечкина», «Лауреат премии Тульской области в сфере науки имени К.Д. Ушинского», «Лауреат премии Тульской области в сфере науки и техники имени Е.Н. Сабинаина» (далее – лауреаты премий) и в торжественной обстановке вручаются диплом лауреата премии и почетный нагрудный знак.»;

б) в части 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

в) в части 3 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

5) в статье 6:

а) в части 1 слова «, ежегодно направляемых на финансирование научной, научно-технической и (или) инновационной деятельности гражданского назначения» исключить;

б) в части 2 слова «, ежегодно направляемых на финансирование научной, научно-технической и (или) инновационной деятельности гражданского назначения» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

**Губернатор
Тульской области**



А.Г. Дюмин

г. Тула

27 сентября 2018 года

№ 68-ЗТО